tengan como finalidad ejercer los derechos o cumplir las obligaciones legal o 

convencionalmente derivadas de la existencia y actividad de la sociedad. 

CAPÍTULO III CAPITAL – ACCIONES. 

ARTÍCULO QUINTO: Capital- El capital autorizado de la sociedad es de TREINTA 

MIL SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS ($30.600.000.000) MONEDA 

CORRIENTE, representado en  600.000.000 de acciones nominativas de 

cincuenta y un pesos ($51,00) moneda corriente cada una, del cual ha sido 

suscrito y pagado,  la cantidad de DIECINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE 

MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

DOS PESOS ($19.197.737.832) MONEDA CORRIENTE, en dinero en efectivo por 

los accionistas, equivalente a TRESCIENTAS SETENTA Y SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTAS TREINTA Y DOS 

(376.426.232) acciones. ARTÍCULO SEXTO: Características de las acciones.- 

Las acciones de la sociedad son nominativas, ordinarias y de capital, y como tales 

confieren a su titular todos los derechos consagrados por la ley para las acciones 

de esta clase. La Asamblea de Accionistas sin embargo podrá en cualquier